



MUNICÍPIO DO SALVADOR
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO - COORDENADORIA DE CONTABILIDADE
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JULHO/2011 A JUNHO/2012

RREO - Anexo III (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA 2012
	Jul/11	Ago/11	Set/11	Out/11	Nov/11	Dez/11	Jan/12	Fev/12	Mar/12	Abr/12	mai/12	jun/12		
RECEITAS CORRENTES (I)	283.013.019,74	297.844.837,45	264.769.396,73	271.844.915,77	307.144.081,32	385.773.661,12	325.929.005,77	391.777.279,02	304.010.088,29	298.340.615,82	325.657.415,35	301.933.643,93	3.758.037.960,31	3.845.665.000,00
Receita Tributária	97.518.338,30	98.533.986,48	96.928.319,52	92.998.333,77	110.501.617,03	136.075.550,35	127.285.147,90	208.959.159,68	113.665.399,81	98.485.831,25	104.609.730,79	102.275.051,82	1.387.836.466,70	1.351.540.000,00
IPTU	13.190.551,82	13.777.715,59	11.760.783,80	12.852.807,22	18.496.475,40	22.373.878,23	20.062.785,53	92.278.196,55	14.982.178,21	13.370.261,62	13.503.787,76	13.189.777,66	259.839.199,39	251.815.000,00
ISS	49.877.106,45	49.974.769,70	52.873.100,14	52.256.184,24	55.239.240,27	70.098.935,86	54.360.224,99	54.270.312,01	57.291.004,85	56.009.919,87	54.200.918,61	57.698.315,46	664.150.032,45	641.653.000,00
ITIV	21.527.284,47	14.160.902,70	13.890.170,71	11.914.162,96	17.667.913,95	19.163.526,87	10.505.333,04	11.910.743,12	15.943.188,13	13.047.656,99	14.402.708,06	13.938.967,86	178.072.558,86	198.384.000,00
IRRF	2.984.373,69	10.534.059,90	8.367.001,98	7.869.716,35	5.736.005,65	8.288.776,77	9.089.244,64	6.943.393,36	6.213.441,74	9.255.892,21	8.626.804,12	8.003.258,29	91.911.968,70	76.264.000,00
Outras Receitas Tributárias	9.939.021,87	10.086.538,59	10.037.262,89	8.105.463,00	13.361.981,76	16.150.432,62	33.267.559,70	43.556.514,64	19.235.586,88	6.802.100,56	13.875.512,24	9.444.732,55	193.862.707,30	183.424.000,00
Receita de Contribuições	7.515.706,78	9.910.122,41	12.656.453,03	7.512.998,88	14.707.198,67	13.494.796,82	14.470.162,51	12.703.983,32	10.276.498,30	13.162.629,66	15.771.291,18	12.883.109,23	145.064.950,79	118.500.000,00
Receita Patrimonial	4.809.220,88	6.583.397,11	5.254.570,93	5.085.414,01	4.688.997,58	5.545.495,73	3.910.157,27	4.167.413,98	4.492.262,22	3.736.397,79	3.293.652,38	3.465.624,22	55.032.604,10	54.865.000,00
Receita Industrial	70.238,82	37.872,79	21.183,23	113.095,48	73.424,85	118.903,73	-	157.316,23	9.451,36	149.738,49	16.914,83	83.349,28	851.489,09	1.686.000,00
Receita de Serviços	208.908,80	5.367.934,10	69.099,63	2.441.847,11	4.388.528,67	3.378.429,56	119.728,71	163.490,61	285.588,68	1.446.887,45	229.974,55	94.337,16	18.194.755,03	14.158.000,00
Transferências Correntes	163.282.991,88	167.417.640,73	141.055.404,29	153.445.862,57	156.825.898,98	197.494.020,92	173.244.989,62	157.737.761,50	165.988.678,47	173.170.135,33	190.496.298,57	166.945.437,83	2.007.105.120,69	2.191.396.000,00
Cota-Parte do FPM	39.565.285,08	40.812.298,97	32.420.650,87	42.379.553,65	44.775.621,70	75.297.449,31	42.969.182,33	51.977.753,62	35.301.195,48	44.491.084,60	49.760.130,08	42.462.753,73	542.212.959,42	595.596.000,00
Cota-Parte do ICMS	37.505.219,88	41.886.298,14	34.790.835,97	38.491.064,18	43.781.041,78	41.879.824,40	53.635.273,24	38.199.164,17	43.094.210,59	38.128.152,58	47.679.939,69	43.176.737,58	502.247.762,20	501.177.000,00
Cota-Parte do IPVA	16.918.865,19	16.084.462,61	12.650.872,57	4.486.493,17	4.371.888,67	4.639.637,85	6.558.324,54	12.035.154,40	14.644.359,44	10.919.672,22	20.867.212,70	20.700.575,09	144.877.518,45	149.543.000,00
Cota-Parte do ITR	-	280,98	92,55	3.070,52	74,73	679,97	1.925,09	403,21	204,85	252,22	36,96	-	7.021,08	6.000,00
Transferências da LC 87/1996	236.871,13	236.871,13	236.871,13	236.871,13	236.871,13	236.871,13	241.920,15	241.920,15	241.920,15	241.920,15	241.920,15	241.920,15	2.872.747,68	3.141.000,00
Transferências da LC 61/1989	639.574,69	641.798,72	594.964,52	840.479,90	788.288,09	891.710,33	297.847,47	622.226,35	554.210,07	588.056,82	665.597,32	594.617,89	7.719.372,17	8.587.000,00
Transferências do FUNDEB	20.042.119,52	22.228.808,53	13.703.479,73	21.530.193,22	22.957.306,24	29.318.515,72	34.423.813,91	20.137.640,13	22.420.534,12	42.857.503,05	32.461.283,30	18.151.423,12	300.232.620,59	310.241.000,00
Outras Transferências Correntes	48.375.056,39	45.526.821,65	46.657.636,95	45.478.136,80	39.914.806,64	45.229.332,21	35.116.702,89	34.523.499,47	49.732.043,77	35.943.493,69	38.820.178,37	41.617.410,27	506.935.119,10	623.105.000,00
Outras Receitas Correntes	9.607.614,28	9.993.883,83	8.784.366,10	10.247.363,95	15.958.415,54	29.666.464,01	6.898.819,76	7.888.153,70	9.292.209,45	8.188.995,85	11.239.553,05	16.186.734,39	143.952.573,91	113.520.000,00
DEDUÇÕES (II)	21.279.463,67	23.566.401,45	23.623.846,45	19.693.711,78	26.862.446,84	27.693.363,55	28.343.259,60	27.888.342,19	22.799.584,98	25.886.350,94	32.432.093,83	28.231.686,08	308.300.551,36	307.877.000,00
Contrib. para o Plano de Previdência do Servidor	2.325.274,81	3.546.036,40	7.495.122,85	2.465.474,46	8.121.897,70	7.691.943,50	7.553.718,57	7.282.790,90	4.029.346,65	7.015.462,38	8.607.580,36	6.800.620,37	72.935.268,95	54.662.000,00
Compensação Financ. entre Regimes Previdência	108.940,74	216.322,86	108.859,13	108.826,92	108.781,82	249.205,05	108.216,10	114.672,29	113.860,34	114.672,29	114.665,66	114.668,51	1.581.691,71	1.606.000,00
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	18.845.248,12	19.804.042,19	16.019.864,47	17.119.410,40	18.631.767,32	19.752.215,00	20.681.324,93	20.490.879,00	18.656.377,99	18.756.216,27	23.709.847,81	21.316.397,20	233.783.590,70	251.609.000,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	261.733.556,07	274.278.436,00	241.145.550,28	252.151.203,99	280.281.634,48	358.080.297,57	297.585.746,17	363.888.936,83	281.210.503,31	272.464.264,88	293.225.321,52	273.701.957,85	3.449.737.408,95	3.537.788.000,00

FONTE: SGF(SISTEMA DE GESTÃO FISCAL), Sicon-CCT, 28/07/2012-12:00.